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TAR VARE PÅ LOKALHISTORIEN
Hønefoss-Ringerike Rk har gjennom 
sitt snart 30 år lange prosjektet «Gamle 
Hønefoss» produsert lokalhistoriske 
filmer som forteller om livet i Hønefoss 
og på Ringerike fra midt på 1800-tallet 
og frem til i dag.  

Gjennom prosjektet er det samlet 
inn mye spennende billed- og film-
materiale. - Vi ser verdien i at byens og 
Ringeriksregionens nyere historie blir 
dokumentert, sier Geir Fuglum som 
leder prosjektet. Bilder og filmer vi har i 
vårt arkiv har blitt brukt i produksjonen 
av våre hittil 12 filmer. Filmprosjektet 
bevarer historien for fremtidige gene-
rasjoner gjennom å forene fortellingene 
med bilder og filmklipp. 

Vårt kulturhistoriske filmprosjekt er 
vi stolte av, og det er viktig at vi fin-
ner gode måter å formidle filmene til 
ungdom ved å formidle filmene til våre 
lokale skoler, og også til de som er inter-
esserte. 

Stor lokalhistorisk interesse
To nye filmer ble vist på siste kultur-
historiske filmkveld, den femte i rekken 
– med et rekordstort publikum. Hele 230 
historisk interesserte hadde møtt frem 
til en trivelig kveld. 

Intervjuobjektene i de to filmene har 
begge vært rotarianere i over 50 år. De 
er begge dyktige fortellere med stor 
kunnskap om byen og dens historie. 
Begge bidrar ofte med fortellinger både 
på klubbens møter og ved våre sosiale 
tilstellinger. 

I den første filmen er det byens eldste 
gullsmed, Fridthjof Jørgensen (84) år 
som forteller om byens historie, gatene 
og de gamle bygningene, og han har også 
mye å fortelle om menneskene som 
bodde her, viktige hendelser og histo-
riske begivenheter. 

Endret bybilde
I den andre filmen forteller arkitekt 
Arnfinn Sæther (85) om hvordan bybil-
det endret seg da moderne bygninger 
dukket opp. Arkitektkontoret Sæther og 

Gythfeldt satte preg på byen allerede fra 
midt på 1950-tallet. I starten tegnet de 
småhus og eneboliger, men på 80-tallet 
ble det flere større forretnings- og hel-
sebygg som hver på sin måte preger de 
områdene bygningene er satt inn i. 

I de forestillingene vi har gjennomført 
gjennom årene har vi lagt vekt på musi-
kalske mellomspill ved elever fra skolene 
i distriktet. Dette året fikk vi ungdoms-
bandet «Loose Screws» til å underholde. 

De fem bandmedlemmene er dyktige 
musikere, som er elever ved Ringerike 
kulturskole. De skapte god stemning 
med sin flotte musikk. 

Jeg går og rusler...
Det er en tradisjon for klubben å avslut-
ter spesielle og sosiale arrangementer 
med allsang hvor vi synger Blåveispiken 
– ”Jeg går og rusler på Ringerike…” – med 
Fridthjof Jørgensen som forsanger. 

Hønefoss’ Søndre torv i en svunnen tid, men dokumentert og gjort tilgjengelig for alle. 

En vel fortjent takk til tre historieformidlere. Fra venstre Fridthjof Jørgensen, Steinar Hybertsen og Arnfinn 
Sæther.


